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Turvallisuusverkoston kokous 13.2.2015 
 

Aika: 13. 2.2015 klo 12–14.45 

Paikka: Wanha Herra, Metelinmäki 

Läsnä: Jukka Ihalainen (LETK ry, pj.), Jenna Laine (Valopilkku), Jouko Vesala, (Perheasiain 

neuvottelukeskus), Heli Lehtinen (Letk), Kirsi Kuusinen-James (Verso, siht.), Kati Ul-

mala (Letk), Sirpa Knaappila (Letk), Eija Tiihonen (Phsotey), Jukka Suni (Letk), Taina 

Ylä-Soininmäki (Lahti), Merja Niemelä (Lahti), Katja Ryhänen (Lahden seudun kriisi-

keskus), Marjo Flekander (Lahti /Siiri), Susanna Leimio (Verso), Päivi Kaski (Verso) 

 

Käsitellyt asiat 

1. Tervetuloa  

Puheenjohtaja toivotti kokouksen osallistujat tervetulleeksi.  

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen  

Muistioon ei ollut huomautettavaa.  

3. Väistö- hankkeen esittely 

Kehittäjäsosiaalityöntekijä Olli Humalamäki Mikkelistä esitteli hankkeen toimintaa (esitys liit-
teenä). Hankkeen tavoitteena on vahvistaa hankealueen kuntien väkivaltaosaamista ja luodaan 
kunnille yhtenäinen perhe- ja lähisuhdeväkivallan tunnistamisen, avuntarpeen ja palveluohja-
uksen toimintamalli.  
 
Asian nähdään koskettavan kaikkia sosiaali- ja terveydenhuollossa toimivia työntekijöitä. Heille 
annetaan hankkeessa puolen päivän mittainen peruskoulutus asiaan ja osalle halukkaista tarjo-
taan pidempää koulutusta ja he voivat jatkossa olla muiden tukena näiden asioiden käsittelemi-
sessä. Pidemmän koulutuksen on saanut jo yli 50 avainhenkilöä eri toimipisteistä.  
 
Keskusteltiin siitä, että Päijät-Hämeessäkin on THL:n avainkoulutuksen käyneitä työntekijöitä, 
mutta heidän asiantuntemustaan ei ole ehkä osattu käyttää tai tietoa heistä on ollut riittämät-
tömästi. Ongelmana on myös se, että toimintaa on vaikea yhdistää perustyöhön, koska siihen ei 
ole mahdollista resurssoida aikaa. Jo alueella olemassa olevat resurssit tulisi saada paremmin 
tietoon. Lähisuhdeväkiasiakkaan toimijuus saattaa olla lytätty, joten on tärkeää tehdä ainakin 
alussa yhdessä asioita. Eri toimijoiden tunteminen helpottaa työntekijöiden keskinäistä konsul-
taatiota.  Luottamuksellinen suhde työntekijöihin on A ja O. Erilaisilla asiakkailla ja työntekijöillä 
voi olla vaikeuksia ottaa asioita puheeksi asioita puheeksi.  
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3. Ajankohtaiset kuulumiset alueelta 

Merja Niemelä kertoi, että Lahdessa kouluterveydenhoitajat kokevat olevansa asian suhteen vailla 
työvälineitä ja tukea. Kouluterveydenhoitajat tarvitsisivat koulutusta mm. puheeksiottoon. Kun on 
koululaisen kanssa kahden, ei ole helppo saada kaltoinkohtelua tai perheväkivaltaa esiin.     

Kannusta minut vahvaksi hanke- järjestää kevään aikana koulutusta lasten ja nuorten parissa toi-
miville koulun, seurakunnan, lastensuojelun ja varhaiskasvatuksen työntekijöille. Ensimmäinen 
koulutus on Heinolassa 7.5 ja syksyllä Lahdessa ja Hollolassa. Koulutuksissa kerrotaan myös mm. 
ilmoitusvelvollisuuden laajenemisesta 1.4.2014 poliisille myös lasten pahoinpitelytapauksissa. 

Psykiatrian puolella on paljon potilaita ja lähisuhdeväkivalta voi olla yhtenä tekijänä oireiden taus-
talla, jos sitä osaa kysyä. Aikuispsykiatrian osastoilla olevien toimintakyky on huono, puuttuminen 
ja ohjaaminen tulisi tehdä jo avohuollossa. Johdolla on iso merkitys, kuinka asiaa markkinoidaan ja 
työaikaa annetaan asioiden käsittelyyn.   Psykiatrian asiakkaissa on paljon koulukiusattuja.   

Kriisikeskus on kuormittunut edelleen. Lisätyöntekijää ei saatu ja vahvuutena säilyy 3 työntekijää. 
Apua hakeneiden taustalla on mm. traumaattisia kriisejä, henkistä väkivaltaa ja vallankäyttöä sekä 
seksuaalista väkivaltaa.  Jussi työhön ohjataan jonkin verran asiakkaita.  

Jussi työ jatkuu ennallaan, ja myös uudenlaisia toimintatapoja on kokeiltu. Heinola perhetyönteki-
jän kanssa on tehty kotikäyntejä. Samalla viedään aina tietoa toiminnasta eteenpäin.  

Heli kertoi koulutustyöryhmän suunnittelemista 3 pilottikoulutuksesta ja Kannusta minut vahvaksi 
koulutussarjasta, jota tehdään yhdessä Ensi- ja turvakotien liiton kanssa. Eroperheen kahden kodin 
lapset – projekti jatkuu ja sinne voi ohjata keskustelemaan lasten asioista erotilanteessa. Koulu-
kiusaamisasioihin on tartuttu yhdessä poliisin ja Valopilkkujen kanssa. Keväällä tulossa taas moto-
ristit koulukiusaamista vastaan tapahtuma. Nettiturvakoti www.turvakoti.net  sisältää paljon hy-
vää tietoa ja keskustelumahdollisuuden. Heli ja Kati ovat Päijät-Hämeestä toiminnassa mukana. 

Sirpa suunnittelee, että voisi olla tarpeen tehdä yhteistyökumppaneiden luokse kiertue asiasta, 
mitä on seurusteluväkivalta ja mitä on seksuaalinen hyväksikäyttö. Sirpa on menossa Thl:n järjes-
tämään tilaisuuteen vammaisten kriisiauttaminen ja pyysi asiasta kiinnostuneita alueen työnteki-
jöitä mukaansa.   

Päivi kertoi tammikuussa olleesta tilaisuudesta, jossa keskusteltiin Päijät-Hämeeseen mallin raken-
tamisesta lasten ja nuorten kaltoinkohtelun ja seksuaalisen väkivallan ilmoittamiseen, tutkintaan 
ja hoitopolkuihin. Paikalla olivat tahot, joilla on viranomaisvastuuta asiasta eli poliisi, lastensuojelu, 
Tays ja PHKS. Mallin valmistuttua siitä tiedotetaan kaikille ilmoitusvelvollisille mm. näiden suunni-
teltujen koulutusten avulla.   

Susanna koordinoi ehkäisevää päihde- ja mielenterveystyötä ja selvittää toimintaa rahoittavien 
kuntien toiveesta kuluvan vuoden aikana mahdollisuudet ottaa vastuuta myös lähisuhde- ja per-
heväkivallan sekä pelihaittojen ehkäisyn koordinoinnista. Sarjassaan toinen 4 tuulen seinaari on 
27.10. Voi hyvin työssä seminaarit ovat 20–23.4.  

http://www.turvakoti.net/
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Marjo Flekander toimii palveluohjaajana Siirissä.  Siirissä tehdään ikäihmisten palveluneuvontaa ja 
palelutarpeen arviointia.  Tietoa ikäihmisten kaltoinkohtelusta tulee sitä ja myös kotihoidon kaut-
ta. Kaltoinkohtelu on usein omaisen tekemää taloudellista hyväksikäyttöä.  Kentältä on toivottu, 
että olisi työkaluja puuttua asiaan. Jos taustalla muistisairautta, niin usein on ongelmia. Vanhem-
mat suojaavat lapsiaan, joten asiaan on vaikea tarttua. Hänet on nimetty asiakasohjaaja Jonna 
Sirviön kanssa avainhenkilöiksi tässä asiassa.  Jukka jakoi Välitä tunne -turvataitoja muistisairau-
teen sairastuneen läheiselle – oppaan. Sitä voi tilata ja tulostaa osoitteesta www.mikkelinmuisti.fi 

Jouko Vesala perheasiain neuvottelukeskuksesta kertoi, että joulu- tammikuun aikana heillä on 
käynyt todella paljon asiakaspareja. Eroperheissä on tullut ilmi paljon hienovaraista henkistä väki-
valtaa. Ryhmissä on tapahtunut havahtumista siihen, että on joutunut hyväksikäytetyksi. Jukka 
Suni toimii joissain tapauksissa työparina.  

Avokriistyössä on paljon asiakkaita erilaisilla tilanteilla. Lapsi – ja nuorisotyöntekijää haettiin 
RAY:ltä, mutta ei saatu. Muun muassa lastenryhmästä olisi tarve. Asiakkaat ovat tulleet mm. las-
tensuojelusta, itse hakeutuen tai läheisen ohjaamana sekä Rikusta, turvakodista ja nuorisotoimen 
kautta. Kuntien tulisi ottaa vastuuta – kuntien rahoitusta tarvitaan, jotta myös Ray:n tuki olisi 
mahdollista.  

Jenna kertoi Valopilkkujen terveisiä ja kuulumisia. Valopilkku sai vuodenvaihteessa ak- avustuksen, 
joten ei ole enää projekti.  Avustus tuli 3 vuodeksi. Samalla nimi muuttui: Kiusaamisasioiden tuki- 
ja neuvontakeskus Valopilkku www.valopilkku.fi Toimisto on edelleen Harjulassa. Ensi kuussa 
käynnistyy nuorille suunnattu vertaistukiryhmä.  

Rikosuhripäivystys järjestää yhdessä seurakunnan kanssa väkivaltaa kokeneiden ryhmän keväällä. 

4. Turvakotitoiminta    

Turvakotitoiminta siirtyi valtion rahoitusvastuulle 2015 alussa. Lainsäädäntö valmistui myöhään ja 
toimintaan varattu rahamäärä on niukka.  THL koordinoi jatkossa turvakotitoimintaa.  Heinäkuun 
loppu asti toimitaan kuten ennenkin ja valtio korvaa kulut kunnille jälkikäteen. Asetusta sorvataan 
parhaillaan. Ajatus on, että turvakotitoiminta jatkuisi alueella kuten ennenkin. Toiminta täyttää 
laatu jne. kriteerit. Tavoitteena on päästä sopimusturvakodiksi. Valtio rahoittaa toiminnan ja yh-
distys toimii työnantajana.   

5. Koulutustyöryhmän terveiset 

Kokouskutsussa oli jo sovitut koulutukset eli 17.3 neuvolan ja varhaiskasvatusväelle lasten kaltoin-
kohtelusta ja 18.3 ikäihmisten kaltionkohtelusta mm. palveluneuvontapisteiden ja kotihoidon 
työntekijöille.  Tilaisuuksista tiedotetaan laajemmin, nyt 17.3 mennyt lähinnä vain neuvoloihin. 
Verso kokoaa mallia Lapsiin kohdistuvan kaltoinkohtelu; malli viranomaisten toimintaan, jota esi-
tellään koulutuksissa. Syksyllä on koulutusta tulossa terveydenhuollon henkilöstölle.  

6. Seuraava kokous 

12.5 13–15 Esitystä Vaino- hankkeesta pyydetään kokoukseen. 

http://www.mikkelinmuisti.fi/
http://www.valopilkku.fi/

